
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1BAUYHB97MQ0IBICA7Z24A

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Sexta-feira • 10 de Maio de 2019 • Ano VII • Nº 1524

 
 

Prefeitura Municipal de  
São Benedito publica: 

 
 
• Portaria N° 075/2019 - Nomear o(a) Sr(a).Mauro Clecio da Silva Araujo 
• Portaria N° 118/2019 - Exonerar o(a) Sr(a). Matheus Philipe do Amaral 

Gonçalves 
• Portaria N° 119/2019 - Exonerar o (a) Sr (a). Antonio Raniere Freire 

Carvalho 
• Portaria N° 120/2019 - Exonerar o (a) Sr(a). Karine de Medeiros Lima 
• Portaria N° 121/2019 - Exonerar o(a) Sr(a).Benedita Alves do Nascimento 
• Portaria N° 122/2019 - Nomear o(a) Sr(a). Rosangela Maria de Paiva 

Damasceno Oliveira 
• Portaria N° 123/2019 - Nomear o(a) Sr(a). Amanda Queiroz Alves 
• Portaria N° 124/2019 - Nomear o(a) Sr(a). Claudio Ismael Damasceno 

Silva 
• Portaria N° 125/2019 - Nomear o(a) Sr(a). Janaina Alcantara Tavares 

Leite 
• Portaria N° 126/2019 - Nomear o(a) Sr(a). Eliandro Andrade Lima 
• Portaria N° 127/2019 - Nomear o(a) Sr(a). Judenildo Gonçalves da Mota 
• Portaria N° 128/2019 - Nomear o (a) Sr (a).Thais de Castro Facundo 
• Portaria N° 129/2019 - Nomear o(a) Sr(a). Rafaely de Sousa Moraes 
• Portaria N° 130/2019 - Nomear o(a) Sr(a). Benedita Alves do Nascimento 
• Portaria N° 131/2019 - Nomear o (a) Sr(a). Karine de medeiros lima, 
• Portaria N° 132/2019 - Nomear o(a) Sr(a). Janaina Pereira Gomes 
• Portaria N° 134/2019 - Nomear o(a) Sr(a). Maria Gabriela Martins Lima 
• Portaria N° 135/2019 - Nomear o (a) Sr (a). Antonio Raniere Freire 

Carvalho 
• Portaria N° 136/2019 - Nomear o(a) Sr(a). Rosaria Teixeira de Sousa 



�

PORTARIA�N°�075/2019�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando� as� disposições� legais� previstas� na� Lei� Municipal� nº� 1097/2017� de� 21� de�
Setembro� de� 2017�� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder�
Executivo�do�Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�
presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear�o(a)�Sr(a).MAURO�CLECIO�DA�SILVA�ARAUJO,�inscrito�(a)�no�CPF�sob�o�
n.º,� 048.924.122�27� RG� N.º� 2007132240�4� SSP/CE,� para� exercer� o� cargo� de� ASSISTENTE�
TÉCNICO,�do(a)�GABINETE�DO�PREFEITO�do�Município�de�São�Benedito���CE.�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��02�de�MAIO�de�2019.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1BAUYHB97MQ0IBICA7Z24A

Sexta-feira
10 de Maio de 2019
2 - Ano VII - Nº 1524

Portarias



�

�

PORTARIA�N°�118/2019�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando� as� disposições� legais� previstas� na� Lei� Municipal� nº� 1097/2017� de� 21� de�
Setembro� de� 2017�� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder�
Executivo�do�Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�
presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�EXONERAR�o(a)�Sr(a).�MATHEUS�PHILIPE�DO�AMARAL�GONÇALVES,�inscrito�(a)�
no� CPF� sob� o� n.º� 060.575.023�88,� RG� N.º� 1406695� SSDC/RO,� do� cargo� de� SUPERVISOR�DO�
NUCLEO�DE�PROJETOS�DE�ENGENHARIA�E�ABASTECIMENTO�DE�AGUA,�do(a)�SECRETARIA�DE�
INFRAESTRUTURA�E�DESENVOLVIMENTO�INDUSTRIAL��do�Município�de�São�Benedito���CE.��

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��30�de�Abril�de�2019.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1BAUYHB97MQ0IBICA7Z24A

Sexta-feira
10 de Maio de 2019

3 - Ano VII - Nº 1524



�

PORTARIA�N°�119/2019�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando� as� disposições� legais� previstas� na� Lei� Municipal� nº� 1097/2017� de� 21� de�
Setembro� de� 2017�� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder�
Executivo�do�Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�
presente.�

�

RESOLVE:�

Art.� 1º.� Exonerar� o� (a)�Sr� (a).�ANTONIO�RANIERE�FREIRE�CARVALHO� ,� inscrito� (a)� no�
CPF� sob� o� n.º� 934.359.833�53,� RG� N.º� 98002407524� SSP/CE,� do� cargo� de� SUPERVISOR� DO�
NUCLEO�DE�PRESTAÇÃO�DE�CONTAS,�do�(a)�SECRETARIA�DE�FINANÇAS�E�ADMINISTRAÇÃO�do�
Município�de�São�Benedito���CE.�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��30�de�Abril�de�2019.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1BAUYHB97MQ0IBICA7Z24A

Sexta-feira
10 de Maio de 2019
4 - Ano VII - Nº 1524



�

PORTARIA�N°�120/2019�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando� as� disposições� legais� previstas� na� Lei� Municipal� nº� 1097/2017� de� 21� de�
Setembro� de� 2017�� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder�
Executivo�do�Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�
presente.�

�

RESOLVE:�

Art.� 1º.�Exonerar� o� (a)� Sr(a).� KARINE�DE�MEDEIROS� LIMA,� inscrito� (a)� no� CPF� sob� o�
n.º052.379.593�93,�RG�N.º�2006028122747�SSP/CE,�do�cargo�de�SUPERVISORA�DA�CÉLULA�DE�
GERAÇÃO�DE�EMPREGO�E�RENDA,�do(a)�SECRETARIA�DE�TRABALHO�E�DESENVOLVIMENTO�
SOCIAL�do�Município�de�São�Benedito��CE.�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��30�de�ABRIL��de�2019.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1BAUYHB97MQ0IBICA7Z24A

Sexta-feira
10 de Maio de 2019

5 - Ano VII - Nº 1524



�

PORTARIA�N°�121/2019�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando� as� disposições� legais� previstas� na� Lei� Municipal� nº� 1097/2017� de� 21� de�
Setembro� de� 2017�� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder�
Executivo�do�Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�
presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Exonerar�o(a)�Sr(a).BENEDITA�ALVES�DO�NASCIMENTO,�inscrito�(a)�no�CPF�sob�
o� n.º013910637�59,� RG� N.º� 09038431� SSP/RJ,� do� cargo� de� ASSISTENTE� TECNICO,� do(a)�
SECRETARIA�DE�CULTURA�ESPORTE���do�Município�de�São�Benedito���CE.��

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��30�de�Abril�de�2019.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1BAUYHB97MQ0IBICA7Z24A

Sexta-feira
10 de Maio de 2019
6 - Ano VII - Nº 1524



�

PORTARIA�N°�122/2018�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando� as� disposições� legais� previstas� na� Lei� Municipal� nº� 1097/2017� de� 21� de�
Setembro� de� 2017�� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder�
Executivo�do�Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�
presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear��o(a)�Sr(a).�).�ROSANGELA�MARIA�DE�PAIVA�DAMASCENO�OLIVEIRA,�
inscrito�(a)�no�CPF�sob�o�n.º�155.519.088�01,�RG�N.º�250878525�SSP/CE,�para�exercer�o�cargo�
de�ASSISTENTE� TÉCNICO,�do(a)� SECRETARIA�DE� CULTURA� E� ESPORTE�do� Município� de� São�
Benedito��CE.�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��02�de�Maio��de�2019.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1BAUYHB97MQ0IBICA7Z24A

Sexta-feira
10 de Maio de 2019

7 - Ano VII - Nº 1524



�

PORTARIA�N°�123/2019�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando� as� disposições� legais� previstas� na� Lei� Municipal� nº� 1097/2017� de� 21� de�
Setembro� de� 2017�� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder�
Executivo�do�Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�
presente.�

�

RESOLVE:�

Art.� 1º.� Nomear� o(a)� Sr(a).AMANDA� QUEIROZ� ALVES,� inscrito� (a)� no� CPF� sob� o� n.º�
061.618.243�02,�RG�N.º�2007903204�9�SSP/CE,�para�exercer�o�cargo�de�,�ASSISTENTE�TECNICO�
do(a)�SECRETARIA�DE�AGRICULTURA�do�Município�de�São�Benedito���CE.��

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��02�de�MAIO�de�2019.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1BAUYHB97MQ0IBICA7Z24A

Sexta-feira
10 de Maio de 2019
8 - Ano VII - Nº 1524



�

PORTARIA�N°�124/2019�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando� as� disposições� legais� previstas� na� Lei� Municipal� nº� 1097/2017� de� 21� de�
Setembro� de� 2017,� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder�
Executivo�do�Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�
presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear�o(a)�Sr(a).�CLAUDIO� ISMAEL�DAMASCENO�SILVA,� inscrito� (a)�no�CPF�
sob� o� n.º� 014.215.293�51,� RG� N.º� 2003028038067� SSP/CE,� para� exercer� o� cargo� de�
COORDENADOR�DA�UNIDADE�BÁSICA�DA�LAGOA,��do(a)�SECRETARIA�DE�SAÚDE�do�Município�
de�São�Benedito���CE.�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�������	���
�	
����	��

����	
��

	������


�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��02�de�Maio�de�2019.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1BAUYHB97MQ0IBICA7Z24A

Sexta-feira
10 de Maio de 2019

9 - Ano VII - Nº 1524



�

�

PORTARIA�N°�125/2019�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando� as� disposições� legais� previstas� na� Lei� Municipal� nº� 1097/2017� de� 21� de�
Setembro� de� 2017�� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder�
Executivo�do�Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�
presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear�o(a)�Sr(a).� JANAINA�ALCANTARA�TAVARES�LEITE,� inscrito� (a)�no�CPF�
sob� o� n.º024.477.043�30,� RG� N.º� 2002028058000� SSP/CE,� do� cargo� de� SECRETARIA�
EXECUTIVA�DOS�CONSELHOS�do(a)�SECRETARIA�DE�TRABALHO�E�DESENVOLVIMENTO�SOCIAL��
do�Município�de�São�Benedito���CE.��

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��02�de�Maio�de�2019.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1BAUYHB97MQ0IBICA7Z24A

Sexta-feira
10 de Maio de 2019
10 - Ano VII - Nº 1524



�

�

PORTARIA�N°�126/2019�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando� as� disposições� legais� previstas� na� Lei� Municipal� nº� 1097/2017� de� 21� de�
Setembro� de� 2017�� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder�
Executivo�do�Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�
presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear�o(a)�Sr(a).�ELIANDRO�ANDRADE�LIMA� ,� inscrito� (a)�no�CPF�sob�o�n.º�
621.146.463�00,� RG� N.º� 98028085672� SSP/CE,� para� exercer� o� cargo� de� SUPERVISOR� DO�
NÚCLEO�DE�GESTÃO�ADMINISTRATIVO�do(a)�SECRETARIA�DE�DESENVOLVIMENTO�AGRÁRIO�
E�MEIO�AMBIENTE��do�Município�de�São�Benedito���CE.��

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��02�de�Maio�de�2019.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1BAUYHB97MQ0IBICA7Z24A

Sexta-feira
10 de Maio de 2019

11 - Ano VII - Nº 1524



�

PORTARIA�N°�127/2019�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando� as� disposições� legais� previstas� na� Lei� Municipal� nº� 1097/2017� de� 21� de�
setembro� de� 2017�� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder�
Executivo�do�Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�
presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear�o(a)�Sr(a).�JUDENILDO�GONÇALVES�DA�MOTA,�inscrito�(a)�no�CPF�sob�
o�n.º896.836.763�91,�RG�N.º�2000028201389�SSP/CE,�para�exercer�o�cargo�de�COORDENADOR�
DO�CRAS�2,�do(a)�SECRETÁRIA�DO�TRABALHO�E�DESENVOLVIMENTO�SOCIAL��do�Município�de�
São�Benedito�–�CE.�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.�

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��02�de�Maio�de�2019.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1BAUYHB97MQ0IBICA7Z24A

Sexta-feira
10 de Maio de 2019
12 - Ano VII - Nº 1524



�

PORTARIA�N°�128/2019�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando� as� disposições� legais� previstas� na� Lei� Municipal� nº� 1097/2017� de� 21� de�
Setembro� de� 2017�� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder�
Executivo�do�Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�
presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear�o�(a)�Sr�(a).THAIS�DE�CASTRO�FACUNDO,�inscrito�(a)�no�CPF�sob�o�n.º�
604.856.063�05,� RG� N.º� 2007564325�6� SSP/CE,� para� exercer� o� cargo� de� Coordenador� de�
Desenvolvimento� do� TURISMO� ,� do� (a)� SECRETARIA� DE� TURISMO� E� MEIO� AMBIENTE� do�
Município�de�São�Benedito���CE.�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em�02�de��Maio�de�2019.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1BAUYHB97MQ0IBICA7Z24A

Sexta-feira
10 de Maio de 2019

13 - Ano VII - Nº 1524



�

PORTARIA�N°�129/2019�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando� as� disposições� legais� previstas� na� Lei� Municipal� nº� 1097/2017� de� 21� de�
Setembro� de� 2017�� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder�
Executivo�do�Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�
presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear�o(a)�Sr(a).�RAFAELY�DE�SOUSA�MORAES�,�inscrito�(a)�no�CPF�sob�o�n.º�
048.283.343�27,� RG� N.º� 2004028064473� SSP/CE,� para� exercer� o� cargo� de� Coordenador� de�
Defesa�Sanitária�Animal�e�Vegetal,�do(a)�SECRETARIA�DE�DESENVOLVIMENTO�AGRÁRIO�do�
Município�de�São�Benedito�–�CE�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em�02�de�Maio�de�2019.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1BAUYHB97MQ0IBICA7Z24A

Sexta-feira
10 de Maio de 2019
14 - Ano VII - Nº 1524



�

PORTARIA�N°�130/2019�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando� as� disposições� legais� previstas� na� Lei� Municipal� nº� 1097/2017� de� 21� de�
Setembro� de� 2017�� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder�
Executivo�do�Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�
presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear�o(a)�Sr(a).BENEDITA�ALVES�DO�NASCIMENTO,�inscrito�(a)�no�CPF�sob�o�
n.º013910637�59,�RG�N.º�09038431�SSP/RJ,�para�exercer�o�cargo�de,�Supervisor�do�Núcleo�de�
Apoio� de� aos� Eventos,� Programas� e� Projetos� Esportivos� do(a)� SECRETARIA� DE� CULTURA�
ESPORTE���do�Município�de�São�Benedito���CE.��

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��02�de�Maio�de�2019.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1BAUYHB97MQ0IBICA7Z24A

Sexta-feira
10 de Maio de 2019

15 - Ano VII - Nº 1524



�

PORTARIA�N°�131/2019�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando� as� disposições� legais� previstas� na� Lei� Municipal� nº� 1097/2017� de� 21� de�
Setembro� de� 2017�� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder�
Executivo�do�Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�
presente.�

�

RESOLVE:�

Art.� 1º.�Nomear� o� (a)� Sr(a).� KARINE� DE�MEDEIROS� LIMA,� inscrito� (a)� no� CPF� sob� o�
n.º052.379.593�93,�RG�N.º�2006028122747�SSP/CE,�para�exercer�o�cargo�de�Coordenador�do�
CREAS�,�do(a)�SECRETARIA�DE�TRABALHO�E�DESENVOLVIMENTO�SOCIAL�do�Município�de�São�
Benedito��CE.�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��02�de�Maio�de�2019.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1BAUYHB97MQ0IBICA7Z24A

Sexta-feira
10 de Maio de 2019
16 - Ano VII - Nº 1524



�

PORTARIA�N°�132/2019�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando� as� disposições� legais� previstas� na� Lei� Municipal� nº� 1097/2017� de� 21� de�
Setembro� de� 2017�� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder�
Executivo�do�Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�
presente.�

�

RESOLVE:�

Art.� 1º.� Nomear� o(a)� Sr(a).JANAINA� PEREIRA�GOMES,� inscrito� (a)� no� CPF� sob� o� n.º,�
062.809.743�32�RG�N.º�20072622274�SSP/CE,�para�exercer�o�cargo�de�COORDENADORA�DO�
CRAS�I,�do(a)�SECRETÁRIA�DO�TRABALHO�E�DESENVOLVIMENTO�SOCIAL��do�Município�de�São�
Benedito�–�CE.�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��02�de�Maio�de�2019.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1BAUYHB97MQ0IBICA7Z24A

Sexta-feira
10 de Maio de 2019

17 - Ano VII - Nº 1524



�

PORTARIA�N°�134/2019�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando� as� disposições� legais� previstas� na� Lei� Municipal� nº� 1097/2019� de� 21� de�
Setembro� de� 2017�� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder�
Executivo�do�Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�
presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear�o(a)�Sr(a).�MARIA�GABRIELA�MARTINS�LIMA,�inscrito�(a)�no�CPF�sob�o�
n.º� 615.423.973�40,� RG� N.º� 2008639403�1,� SSP/CE,� para� exercer� o� cargo� de� ASSISTENTE�
TÉCNICO,� do(a)� SECRETARIA� DE� INFRAESTRUTURA� E� DESENVOLVIMENTO� INDUSTRIAL� � do�
Município�de�São�Benedito���CE.��

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��02�de�MAIO�de�2019.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1BAUYHB97MQ0IBICA7Z24A

Sexta-feira
10 de Maio de 2019
18 - Ano VII - Nº 1524



�

PORTARIA�N°�135/2019�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando� as� disposições� legais� previstas� na� Lei� Municipal� nº� 1097/2017� de� 21� de�
Setembro� de� 2017�� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder�
Executivo�do�Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�
presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear�o�(a)�Sr�(a).�ANTONIO�RANIERE�FREIRE�CARVALHO�,�inscrito�(a)�no�CPF�
sob�o�n.º�934.359.833�53,�RG�N.º�98002407524�SSP/CE,�para�exercer�o�cargo�de,�Supervisor�
do�Núcleo�de�Transporte�e�Manutenção�do�(a)�SECRETARIA�DE�FINANÇAS�E�ADMINISTRAÇÃO�
do�Município�de�São�Benedito���CE.�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��02�de�MAIO�de�2019.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1BAUYHB97MQ0IBICA7Z24A

Sexta-feira
10 de Maio de 2019

19 - Ano VII - Nº 1524



�

PORTARIA�N°�136/2019�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando� as� disposições� legais� previstas� na� Lei� Municipal� nº� 1097/2017� de� 21� de�
Setembro� de� 2017�� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder�
Executivo�do�Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�
presente.�

�

RESOLVE:�

Art.� 1º.� Nomear� o(a)� Sr(a).ROSARIA� TEIXEIRA� DE� SOUSA,� inscrito� (a)� no� CPF� sob� o�
n.º002.398.033�88� ,� RG� N.º� 2001028165402� SSP/CE,� para� exercer� o� cargo� de� ASSISTENTE�
TECNICO� ,� do(a)� SECRETARIA� DE� FINANÇAS� E� ADMINISTRAÇÃO� � do� Município� de� São�
Benedito���CE.�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��02�de�Maio�de�2019.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1BAUYHB97MQ0IBICA7Z24A

Sexta-feira
10 de Maio de 2019
20 - Ano VII - Nº 1524


		2019-05-10T13:13:01+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




